
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 
 

Zápis z 12. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se 
konala dne 15. 11. 2023 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Fuchsa, M. Bereznaj, V. Košťál                                                                                                                                                                                                                                              

Za ÚMO: M. Kroutilová  

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 11. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 12. jednání R MO byl 

jmenován M. Janeček. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 
 

II 
Zpráva starosty a tajemníka úřadu  

- porada MpP  

- jednání s ŘSD, ELPO s.r.o 

- jednání s vedením školy Klas – řešení problému s parkováním 

- účast na slavnostním otevření pobočky Mercedes 

- účast na jednání Bezpečnostní rady Synthesia a.s 

- porada na VaK – koordinace staveb, porada projekt Stezka pro pěší a cyklisty od fary po 

svítkovský most- součinnost 

- 9. 10. kolegium starostů 

- jednání s novým nájemcem restaurace U Skalů 

- účast na oslavě 105. výročí vzniku samostatného československého státu 

- posvícenský turnaj v Trnové 

Rozprava: 

M. Janeček – dotazy na nájemce restaurace U Skalů, jednání o pronájmu sálu v Doubravicích, 

dotaz na Dej Tip – odp. J. Rejda 

V. Košťál – dotaz na parkování na Školním náměstí – odp. J. Rejda, dotaz na projekt Stezka 

pro pěší a cyklisty od fary po svítkovský most -odp. J. Rejda  

J. Rejda – úkol pro MK Rosice, oslovit SVJ s žádostí o vyjádření se k možnosti jednosměrné 

ulice v úseku křižovatky Chelčického a P. Holého a fotbalové hřiště – zajistí M. Janeček 
Usnesení č.: 148/12-11/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje zprávu starosty a tajemníka úřadu.  
       -     pro:    4 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0  

III 
Vlastní program  

1. Návrh investic MO z PR k zařazení do rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2024 

2. Vyhodnocení činnosti spolků, kulturních a sportovních organizací dotovaných 

Městským obvodem Pardubice VII v roce 2023 a předpoklad konání akcí v roce 2024 

3. Návrh termínů a obsahů jednání orgánů MO – rady a zastupitelstva – v roce 2024 

4. Zpráva o provedené kontrole KV ZMO 

5. Rozpočtové opatření č. 10 - nákup obrazu 

6. Návrh zadávací dokumentace na VZMR PD chodník u bývalé pošty Rosice 

7. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na VZMR PD chodník u bývalé 

pošty Rosice 

8. Návrh zadávací dokumentace na VZMR PD výstavba chodníku Globus – Ohrazenice 

9. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na VZMR PD výstavba 

chodníku Globus – Ohrazenice 

10. Informace o stavu záměru OD Doubravice – nájem restaurace 



2 

 

11. Informace o stavu záměru OD Trnová 

12. Aktualizace spolupráce MO a SDH místních částí ve vztahu k JSDH 
Usnesení č.: 149/12-11/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu s doplněním bodu č. 
13 Návrh daru pro TJ Sokol Rosice. 
       -     pro:    4 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 
 

Na jednání se dostavil M. Bereznaj, člen RMO. 
 

1. Návrh investic MO z PR k zařazení do rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2024 
Zpracovali T. Vencl, vedoucí ŽPOD, R. Hančová, vedoucí EO a M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, 

předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO. 

Usnesení č.: 150/12-11/2023 
R MO Pardubice VII doporučuje zařazení akcí do návrhu rozpočtu pro rok 2024 

a) akce převáděné z rozpočtu roku 2023 
b) dle volných zdrojů zařazení nových akcí dle pořadí uvedeného ve zprávě. 

      -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

2. Vyhodnocení činnosti spolků, kulturních a sportovních organizací dotovaných 

Městským obvodem Pardubice VII v roce 2023 a předpoklad konání akcí v roce 2024 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

V. Košťál – zapojení dotovaných spolků do úklidu při akci Ukliďme Česko a zpravodaje MO. Do 

rozpravy se zapojili všichni členové RMO. 

Usnesení č.: 151/12-11/2023 

R MO Pardubice VII předloženou zprávu bere na vědomí. 
- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

3. Návrh termínů a obsahů jednání orgánů MO – rady a zastupitelstva – v roce 2024 
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO  
Usnesení č.: 152/12-11/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje návrh termínů a obsahů jednání R MO Pardubice VII a Z MO 
Pardubice VII v roce 2024.  
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

4. Zpráva o provedené kontrole KV ZMO 
Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 153/12-11/2023 
R MO Pardubice VII bere na vědomí provedení a výsledek kontroly a doporučuje předložit 
zprávu na nejbližším jednání Z MO Pardubice VII.  

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

5. Rozpočtové opatření č. 10 - nákup obrazu 
Zpracovala E. Zemková, pracovnice KÚ, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 154/12-11/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje rozpočtové opatření č. 10 spočívající v přesunu rozpočtových 
prostředků v rámci rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro rok 2023 ve výši Kč 3 000,-
- z položky Rezerva Rady MO Pardubice VII pro rok 2023 na novou položku „Autorská díla“ 
kapitoly kanceláře úřadu. 
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 
 



3 

 

6. Návrh zadávací dokumentace na VZMR PD chodník u bývalé pošty Rosice 

Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 155/12-11/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: 
„PD chodník u bývalé pošty Rosice.“ 

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

7. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na VZMR PD chodník u bývalé 

pošty Rosice 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 156/12-11/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku: „PD chodník u bývalé pošty Rosice.“ 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

8. Návrh zadávací dokumentace na VZMR PD výstavba chodníku Globus – Ohrazenice 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 157/12-11/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: 
„PD výstavba chodníku Globus – Ohrazenice.“ 
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0 

9. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na VZMR PD výstavba 

chodníku Globus – Ohrazenice 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 158/12-11/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku: „PD výstavba chodníku Globus – Ohrazenice.“ 

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

10. Informace o stavu záměru OD Doubravice – nájem restaurace 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO. Při jednání RMO byla otevřena 

1 obálka s nabídkou. 

Usnesení č.: 159/12-11/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a schvaluje uzavření nájemní smlouvy na 
prostory sloužící podnikání o celkové výměře 348,52 m2 , umístěných v I. podzemním a I. 
nadzemním podlaží budovy čp. 8 v Doubravicích, stojící na pozemku st. parcela č. 43/1, k. ú. 
Semtín (747386), zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001, dle záměru 
schváleného usnesením Rady MO Pardubice VII č. 145/11-10/2023 dne 18.10.2023,  
a) ***** IČ: 01479113, DIČ: 7604083300 
b) za nájemné ve výši 6.000,-Kč/měsíc bez DPH, plátci DPH bude k nájemnému připočtena 
DPH v platné výši,  
c) na dobu určitou 4 let s tříměsíční výpovědní dobou  
d) k účelu: provoz restaurace a kulturního sálu 
e) za podmínek - že je vybraný zájemce před uzavřením nájemní smlouvy povinen do 10 dnů 
od obdržení vyrozumění o skutečnosti, že byl vybrán, složit jistotu ve výši trojnásobku 
sjednaného měsíčního nájemného k zajištění případných pohledávek pronajímatele (u plátců 
DPH ve výši trojnásobku sjednaného měsíčního nájemného včetně DPH v platné výši)  
- že je vybraný zájemce před uzavřením nájemní smlouvy povinen do 15 dnů od obdržení 
vyrozumění o skutečnosti, že byl vybrán, předložit potvrzení o bezdlužnosti od místně 
příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ne starší než 3 měsíce 
Odůvodnění: Důvodem k akceptaci sníženého nájmu a doby nájmu je velká vzdálenost 
pronajímaných prostor od centra (cca 5 km) s přihlédnutím k horší dopravní obslužnosti. 
Stavebně-technický stav odpovídá stáří budovy a průkaz energetické náročnosti klasifikuje 



4 

 

stavbu do třídy E nehospodárná. Rovněž budou zachovány služby pro místní občany (možnost 
kulturního a společenského vyžití). Na základě výše uvedeného R MO Pardubice VII akceptuje 
výši nájemného pod minimální hranicí nájemného stanoveného „Zásadami nájmu nebytových 
prostor a budov svěřených do správy MO Pardubice VII“ v souladu s předloženou nabídkou.   

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

11. Informace o stavu záměru OD Trnová 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO. Při jednání RMO  byla 

otevřena 1 obálka s nabídkou. 

Usnesení č.: 160/12-11/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a schvaluje uzavření nájemní smlouvy na 
prostory sloužící podnikání v jednopodlažním objektu „obecního domu“ v Pardubicích-Trnové 
na adrese Bohdanečská č.p. 32, Pardubice, stojícím na pozemku označeném jako st. p. č. 8, 
katastrální území Pardubice - Trnová, zapsaném na listu vlastnictví 50001 u Katastrálního 
úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, o celkové výměře 109,22 m2 , dle 
záměru schváleného usnesením Rady MO Pardubice VII č. 140/11-10/2023 dne 18.10.2023   
a)  ***** IČ:68475179, DIČ: CZ7706233128                                                                                                          
b) za nájemné ve výši 540,- Kč/m2/rok bez DPH, plátci DPH bude k nájemnému připočtena 
DPH v platné výši, 
c) na dobu určitou 4 let s tříměsíční výpovědní dobou                                                                        
d) k účelu: výroba, prodej a opravy čalouněného nábytku 
e) za podmínek – že nájemce je povinen složit jistotu ve výši trojnásobku sjednaného 
měsíčního nájemného k zajištění případných pohledávek pronajímatele (u plátců DPH ve výši 
trojnásobku sjednaného měsíčního nájemného včetně DPH v platné výši), 
- že nájemce umožní přístup pronajímateli k rozhlasovému zařízení, umístěnému ve výše 
uvedeném objektu. 
Odůvodnění: Důvodem k akceptaci sníženého nájmu a doby nájmu je velká vzdálenost 
pronajímaných prostor od centra (cca 4 km). Rovněž stavebně-technický stav odpovídá stáří 
budovy a průkaz energetické náročnosti klasifikuje stavbu do třídy E nehospodárná. O prostor 
neprojevil zájem jiný zájemce, stávající nájemce prostor během nájemního vztahu řádně plnil 
všechny smluvní podmínky. Rovněž budou zachovány služby pro místní občany Na základě 
výše uvedeného R MO Pardubice VII akceptuje výši nájemného pod minimální hranicí 
nájemného stanoveného „Zásadami nájmu nebytových prostor a budov svěřených do správy 
MO Pardubice VII“ v souladu s předloženou nabídkou.   

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

12. Aktualizace spolupráce MO a SDH místních částí ve vztahu k JSDH 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá a komentářem doplnil J. Rejda, starosta MO 

Pardubice VII 

Usnesení č.: 161/12-11/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje předloženou zprávu o aktualizované spolupráci sborů 
dobrovolných hasičů a městského obvodu v oblasti požární ochrany ve vztahu k Jednotce 
sboru dobrovolných hasičů Městského obvodu Pardubice VII. 

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

13. Návrh daru pro TJ Sokol Rosice 
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO  
Usnesení č.: 162/12-11/2023 
R MO Pardubice VII zprávu doporučuje k projednání při nejbližším zasedání Zastupitelstva 
MO Pardubice VII. 

- pro:    3 (J. Rejda, M. Bereznaj, M. Fuchsa) 
- proti:  0  

- zdrž.:  2(M. Janeček, V. Košťál) 

 

 



5 

 

 

Pozemky: 

Usnesení č.: 163/12-11/2023 
R MO P VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla následovně: 

1) Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, žádá o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného 

břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 91/11, p.p.č. 91/12, p.p.č. 91/13 a p.p.č. 

101/1, vše k.ú. Rosice nad Labem, za účelem uložení a provozování inženýrské sítě (kabelové 

vedení NN, zemnící pásek a 3x pilíř) v rámci investiční akce: “PA Rosice Marie Pujmanové 

234 knn“. Termín realizace 08/2024, celková délka 321 m2. 
R MO Pardubice VII nemá námitek.  

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

2) *****, žádají o výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 535/27 o výměře 32 m2 a 

st.p.č. 8 o výměře 3 m2, vše v k.ú. Trnová, za účelem vybudování přístupového chodníku a 

stavebních úprav stávajícího sjezdu v rámci stavby „Novostavba RD Skokanovi, Pardubice - 

Trnová, pozemky p.č. 677 a 678 k.ú. Trnová“   
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

3) Společnost Centrum služeb U Brozanského potoka s.r.o., IČO 06881564, se sídlem 

Dělostřelecká 347/38, Střešovice, 162 00 Praha 6, žádá o -výpůjčku pozemků označených jako 

p.p.č. 222/4 o výměře 1.310 m2, p.p.č. 240/3 o výměře 2.549 m2 a p.p.č. 243/4 o výměře 1.545 

m2, vše v k.ú. Trnová, za účelem výstavby komunikace a související infrastruktury nebo – 

prodej, výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 222/4 o výměře cca 520 m2, p.p.č. 

240/3 o výměře cca 1.105 m2 a p.p.č. 243/4 o výměře cca 665 m2, vše v k.ú. Trnová.  
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

4) Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, žádá o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného 

břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 34/2, p.p.č. 611, p.p.č. 612/1 a p.p.č. 

612/2, vše k.ú. Rosice nad Labem, za účelem uložení a provozování inženýrské sítě v rámci 

investiční akce: „PA Rosice n/L Školní náměstí 36 6xOM knn“.Termín realizace 02/24, celková 

délka 227,53 m2. 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

5) Společnost RD Ohrazenice s.r.o., IČO 17132240, se sídlem Fáblovka 586, Polabiny, 533 52 

Pardubice, žádá o -výpůjčku části pozemků označených jako p.p.č. 149/1 o výměře 224 m2, 

p.p.č. 47/1 o výměře 486 m2, vše v k.ú. Ohrazenice, za účelem stavebních úprav komunikace, 

veřejné zeleně a přeložky veřejného osvětlení v rámci investiční akce „OS Ohrazenice I, 

OBYTNÝ SOUBOR“, nabízí -bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 48/5 o 

výměře 228 m2, p.p.č. 48/6 o výměře 125 m2, p.p.č. 50/4 o výměře 1.476 m2, částí pozemků 

označených jako p.p.č. 50/2 o výměře cca 4 m2, p.p.č. 51/4 o výměře cca 4.106 m2, p.p.č. 70/16 

o výměře cca 17 m2, p.p.č. 52 o výměře cca 5 m2, vše v k.ú. Ohrazenice, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, po kolaudaci technické infrastruktury vybudované na uvedených 

pozemcích v rámci investiční akce „OS Ohrazenice I, OBYTNÝ SOUBOR“- odkoupení 

vybudované technické infrastruktury (stavební úpravy komunikace, komunikace, veřejná zeleň 

a soubor veřejného osvětlení) na částech pozemků označených jako p.p.č. 149/1o výměře 224 

m2, p.p.č. 47/1 o výměře 486 m2, vše v k.ú. Ohrazenice a na p.p.č. 48/5 o výměře 228 m2, 

p.p.č. 48/6 o výměře 125 m2, p.p.č. 50/4 o výměře 1.476 m2, částí pozemků označených jako 



6 

 

p.p.č. 50/2 o výměře cca 4 m2, p.p.č. 51/4 o výměře cca 3.957 m2, p.p.č. 70/16 o výměře cca 

17 m2, p.p.č. 52 o výměře cca 5 m2, vše v k.ú. Ohrazenice, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, po kolaudaci, za cenu 1.000,- Kč. 
R MO Pardubice VII požaduje vybudování chodníku k navrhované komunikaci. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

Diskuse, různé: 

M. Janeček –  co se plánuje na místě bývalé hospody Na Poště – odp. J. Rejda – vstoupíme do jednání 

s vlastníkem pozemku 

M. Bereznaj – dotaz na předání komunikace v projektu Zelené Doubravice – odp. J. Rejda – do konce 

roku by mělo být předáno, žádost o kontrolu prvků a čištění umělé trávy na hřišti v Doubravicích, žádost 

o častější kontroly měření rychlosti MpP v centru Doubravic 

V. Košťál – informaci do Zpravodaje o umístění poštovních schránek v MO Pardubice VII, požadavek 

na odstranění sloupku po poštovní schránce u samoobsluhy, dotaz na fotovoltaiku na MO Pardubice VII 

– odp. J. Rejda, požadavek v ul. Mánesova – pootočení DZ zákaz stání  

 

Zapsala P. Žďárská 
 
 

 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: .……………………….. 

       M. Janeček             J.Rejda 

 

 

 

 


